Tafel 10. Cursive der Merovingischen Reichskanzlei. Urkunde Theuderichs III. vom 30. October 688 (*Monumenta Germaniae. Diplom. I. 51, Nr. 57*). Hier nach dem Facsimile bei Letronne, *Diplomata et Chartae Merovingicae aetatis*, Nr. 20; etwas verkleinert.

(C.) *Theudericus rex Franc(orum) v(ir) inl(uster).* |

In der Auflösung dieser Kürzung folge ich Bresslau, der gegenüber dem Versuch Julien Havets, in diesen Worten eine Adresse zu sehen und mit „*viris inlustrebus*“ aufzulösen, die ältere Ansicht vertheidigte, von deren Richtigkeit ich mich durch Einsicht der Pariser Originale überzeugte.

Dum et nobis divina pietas ad legitima etate fecit pervenire et in solium regni parent(u)m nostror(um) succidire oportuit nobis et concedit pro salute anime nostre cogitare dibiam(us) Ideoque vestra cognuscat industria quod nos | pro salute anime nostre una c(u)m consilio pontefic(u)m vel obtimatum nostror(um) villa noncopanti Latiniaco que ponitur in pago Meldequo. qui fuit inl(ustre)bus viris Aebroino U(u)arattune et Ghislemaro q(u)ond(am) maior(es) domos nostros | et post discess(u)m ipsi(us) U(u)arattune in fisco nostro fuerat revocata nos ipsa villa de fisco nostro ad s(u)gestion(e) precelse regine nostre Chrodochilde seo et inl(ustre) viro Berchario maiorem domos nostr(um) ad monasthirio s(an)c(t)i | dom(n)i Dionisiae ubi ipsi (von gleicher Hand nachgetragen) precios(us) in corpore req(u)escit et venerabilis vir Chaeno abba c(u)m norma plurema monachor(um) ad laudis Chr(ist)i canendas in ordine s(an)c(t)o ibidem adunata praesse videtur pro remedium anime nostri plena || et integra gracia prepter rem illa in loco qui dicitur Siliacos qui fuit Arulfo q(u)ondam et ibidem usque nunc ad ipso Latiniaco aspexit quem apostholico viro dom-

(no) (von gleicher Hand nachgetragen) *Godino ep(iscop)o p(er) alia nostra precep(ion)e concessem(us) in reliquo viro ad integr(u)m ipsa villa Latiniaco ad ipso monasth(iri)o dom(n)i Dionisiae ad die presenti visi fuimus concessissae Quapropter per hunc precept(u)m nostr(u)m decernem(us) ordinandum et perpetualiter volum(us) esse mansurum. | ut ipsa villa superius nomenata Latiniaco cum terris domebus mancipiis acolabus viniis silvis campis pratis pascuis farinariis aquis aquer(u)mve dec(u)rsebus pec(u)liis utriusque genere sexs(us) cum ad | iecenciis adpendiciis vel relig(u)is quibusc(u)mq(ue) beneficiis omnia et ex omnebus rem exquisita sicut ad sup(er)scriptas personas (das s von superscriptas und personas von gleicher Hand nachgetragen) fuit possessa vel postia in fisco nostro revocata (von gleicher Hand aus renovata corr.) c(u)m omne integretate vel soledate | tate sua ad se pertenentis vel aspicientis prepter sup(er)scripta rem in (von gleicher Hand nachgetragen) Siliaco qui fuit ipsi(us) Arulfo vel iam dicto pontefici p(er) nostra precep(ion)e concessem(us) in reliquo viro predicta villa Latiniaco ad inte || gr(u)m sub emunctates nomi(ne) absq(ue) introitus iudic(u)m memoratus Chagno abba ad parte predicti monasth(iri)ae suae s(an)c(t)i Dionisiae per hanc nostram cessione in lumenarebus ipsi(us) basilici habiat con | cessa adque indulta et deinceps in postmodum nec de parte de fisci nostri nec ad quemcumq(u)elibet p(er)sona nec p(er) strumenta cartar(u)m nec p(er) quolibet ingeni(u)m ipsa villa de ipso monasth(iri)o | nullatenus abstraatur nec auferatur sed sic(u)t superi(us) dixemus pro nostra mercede ibidem in p(er)petuo in d(e)i nomi(ne) proficiat in a(u)gmentis quo fiat ut et nobis ad mercedem p(er)teniat et ipsis servis | d(e)i qui ibidem deservire vidintur delectit pro anime salutem vel rigni nostri constancia adtenci(us) d(omi)ni mese-recordia deprecare et ut hec preceptio cessione nostra firmior habiat(ur) et melius | per tempora conservitur manus nostri subscrip(ion)ibus s(u)bt(er) eam decrivem(us) roborare. (C. notae Tironianae: Jesu Christe.) U(u)lfolac(us) i(u)ss(us) optol(i) (SR. Notae Tiroianae: Uulfoleus et Berharius maiore domus).*